



یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۶۲

ورزشی

اخبار

سلطانی فر: انتخاب سرمربی با اختیار کامل فدراسیون انجام شد



وزیر ورزش و جوانان گفت: انتخاب اسکوچیچ با اختیار کامل از سوی فدراسیون فوتبال بوده است. به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش، مسعود سلطانی فر در جمع خبرنگاران در سفر استانی به همدان درباره انتخاب اسکوچیچ گفت: انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اختیار کامل از سوی فدراسیون فوتبال انجام شده و قرارداد او بلندمدت و برای راهیابی به جام جهانی است. وی افزود: فدراسیون فوتبال بعد از انتخاب سرمربی تیم ملی باید به سرعت روند آماده‌سازی و برنامه‌ریزی مفصل و موثر برای ششمین صعود ایران به جام جهانی را دنبال کند. مسعود سلطانی فر که دیروز به مناسبت ایام دهه فجر و افتتاح ۸ پروژه ورزشی به همدان سفر کرده بود با حضور در مریانج، استخر سرپوشیده کوثر این شهرستان را افتتاح کرد. در این مراسم فرماندهان و مسؤولان استانی و مردم علاقه‌مند به ورزش این شهرستان نیز حضور داشتند. این پروژه که از سال ۸۶ با مساحتی بالغ بر ۱۳۳ مترمربع کلنگ زده شده بود، در دهه فجر امسال افتتاح شد.



واکنش دبیر به خط خوردن نصیری



رئیس فدراسیون کشتی نسبت به خط خوردن میثم نصیری از ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران برای مسابقات آسیایی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، پس از اینکه کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد امیرحسین مقصودی را جانشین میثم نصیری در وزن ۶۵ کیلوگرم برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا کرد، هیات کشتی استان زنجان نسبت به توضیح حق کشتی‌گیرش به علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی نامه نوشت و خواستار احقاق حق شد. در همین رابطه علیرضا دبیر، ۳ مورد را از محسن کاوه، مدیر تیم‌های ملی و غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد خواستار شده است. دبیر خطاب به این ۲ عضو اردو کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد گفته است: امیدوارم طوری تصمیم‌گیری شده باشد که حقی از نامبرده ضایع نشده باشد. رئیس فدراسیون همچنین از کاوه و محمدی خواسته سریعاً در این باره پاسخ دهند، ضمن اینکه میثم نصیری به ناحق از گردونه رقابت‌ها کنار گذاشته نشود.



علی‌نژاد: به نظر سپاهان احترام گذاشتیم

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش می‌گوید وزارت ورزش مشکلی با فدراسیون ژیمناستیک ندارد و مسائل تیم که در گذشته بوده برطرف شده است. مهدی علی‌نژاد در حاشیه جمع عمومی فدراسیون ژیمناستیک درباره گزارش‌های مالی فدراسیون ژیمناستیک افزود: مجمع خوب، پویا و شفافیت داشتیم. گزارش‌های مربوط ارائه شد و مشکلی نداشتیم. او درباره اتهام مجدد کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره میزبانی تیم‌های ایرانی در دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا گفت: منشا این خبر را نمی‌دانم. کجاست، رسانه‌ها را امروز دنبال نکرده‌ام ولی چنین نامه‌ای برای ما نیامده است. ۳ روزشگاه آزادی، نقش جهان و امام رضایع هم برای میزبانی تأیید شده‌اند. علی‌نژاد درباره انتخاب نشدن سرمربی تیم ملی ایران از گزینه‌های داخلی نیز گفت: بر اساس صحبتی که قبلاً کردم یا مری ایرانی خواهیم داشت یا از مریانج خارجی که در ایران هستند و همین هم شد. تصمیم این بود از پتانسیل‌هایی که در ایران هست استفاده کنیم اما به نظر باشگاه سپاهان و مردم اصفهان در مخالفت با انتخاب سرمربی تیم‌شان برای تیم ملی احترام گذاشتیم. جمع‌بندی این شد از گزینه دیگری استفاده شود و با توجه به جدا شدن اسکوچیچ از تیم باشگاهی‌اش او به عنوان مربی تیم ملی انتخاب شد.



۸ وزنه‌بردار به اردوی تیم ملی دعوت شدند

مرحله جدید اردوهای تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای شرکت در مسابقات غرب آسیا و قهرمانی آسیا از ۲۲ بهمن در تهران آغاز می‌شود. به گزارش مهر، دور جدید اردوهای تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای اعزام به مسابقات غرب آسیا و قهرمانی آسیا، ۲۰۲۰ بزرگسالان آسیا، از روز سه‌شنبه ۲۲ بهمن‌ماه با حضور ۸ ملی‌پوش در کمپ تیم‌های ملی آغاز می‌شود. حافظ قشقایی، حسین سلطانی، علی میری، سهراب مرادی، کیانوش رستمی، امیر حقوقی، علی هاشمی و علی داوودی، نفرات دعوت‌شده به این مرحله از اردو هستند که تمرینات تا ۶ اسفند ادامه پیدا خواهد کرد. پس از پایان هفته سوم لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور، نفرات برتر این رقابت‌ها به اردوی بعدی تیم ملی بزرگسالان برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا دعوت می‌شوند. رقابت‌های قهرمانی غرب آسیا ۶ تا ۱۰ اسفندماه در امارات و مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا ۲۰ تا ۲۸ فروردین تا ۶ اردیبهشت در فرانسایان برگزار می‌شود.

چگونه قرمزها توانستند ۲ بار بازی عقب‌افتاده را برگردانند؟

ارمغان صبر

مهم‌ترین اتفاق داری برای هواداران پرسپولیس چه بود و چه پیامی را این تیم برای تماشاگران‌ش مخابره کرد؟ ۲ بار از حریف در بازی کاملاً هیجانی و پراسترس عقب افتادند اما هر دو بار با صبر و حوصله، بی‌آنکه بخواهند رو به سانت‌های هیجانی و فوتبال مستقیم بیاورند، دروازه حریف را گشودند. اگر قرار است یک مؤلفه برای قهرمان یک لیگ (از بین همه تیم‌ها) در نظر گرفت، بدون هیچ شک و تردیدی این ویژگی مهم پرسپولیس است. آنها را از دیگران متمایز می‌کند. بازیکنان این تیم چندین سال قبل کنار یکدیگر بازی می‌کنند، از این رو وقتی در طول ۸ ماه این مجموعه ۳ کادر فنی عوض می‌کند (برانکو، کالدرون و حالا یحیی گل‌محمدی) باز هم تغییری در «فوتبال اصلی» قرمزها حاصل نمی‌شود و آنها همان مسیری را می‌روند که برانکو در طول ۴ سال گذشته برای آنها ریل‌گذاری کرده بود. پرسپولیس ۲ بار از حریف عقب می‌افتاد اما بی‌آنکه بخواهد احساسی و هیجانی شود، با صبر و منطق همان فوتبالی را پیش می‌گیرد که سال‌هاست اجرایش می‌کند. از این رو باید انتخاب گل‌محمدی را به جای کالدرون انتخاب هوشمندانه‌ای دانست، چرا که اگر یک مربی از جنس دیگر می‌آمد و می‌خواست فوتبال احساسی را جایگزین این روش کند، مشخص نبود میراث گرانقدر برانکو چند ماه دوام می‌آورد. یحیی امروز همان چیزی را دنبال می‌کند که لازمه سرخ‌هاست. آنها انقدر صبور هستند که تن به فوتبال مستقیم و احساسی نیاورند.

■ با آرامش کار پیش می‌رود

پرسپولیس در حالی صدرنشین لیگ برتر باقی مانده که خوشبین‌ترین هوادار پرسپولیس نیز اختلاف ۵ امتیازی با تمام مدعیان در دوران پسا-برانکو را پیش‌بینی نمی‌کرد. شاگردان



کرار جاسم دیدار مقابل استقلال را از دست داد

هافبک باتجربه و تأثیرگذار الشرطه عراق دیدار حساس برابر استقلال را از دست داد. الشرطه در نخستین حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف استقلال خواهد رفت. کرار جاسم هافبک عراقی الشرطه که سابقه حضور در استقلال را هم دارد به این دیدار حساس نخواهد رسید. علاء بحر‌العلوم، مدیر باشگاه الشرطه تأکید کرد کرار به خاطر آسیب‌دیدگی این دیدار را از دست داد.



آمد و در روزهای خستگی عناصر اصلی، نیمکت‌نشین‌ها بار تیم را به دوش خواهند کشید. از طرف دیگر پرسپولیس‌ها فراموش نمی‌کنند تیم یحیی حساس‌ترین بازی فصل ۹۲-۹۱ را چگونه به سپاهان واگذار کرد. آنها ۲ بار پیش افتادند اما در حفظ نتیجه ناکام ماندند اما این بار در مقابل تراکتور و صنعت پیروزی را حفظ کردند و در برابر استقلال نیز ۲ بار باخت را به تساوی تغییر دادند. اینکه در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد، معلوم نیست اما می‌توان پیش‌بینی کرد در صورتی که یحیی تا پایان به همین شکل عمل کند، کسی نگران جدایی برانکو ایوانکوویچ و گابریل کالدرون نخواهد بود.

■ مهاجمی که یحیی به آن نیاز داشت

در جریان داریی اخیر استوکس حدود ۲۰ دقیقه برای پرسپولیس بازی کرد و اتفاقاً او را چندان دونه در میدان ندیدیم و با وجود اینکه پرسپولیس نیاز به گلزنی و فرار از شکست داشت، استوکس لحظات زیادی را به جای حضور در محوطه جریمه استقلال، نزدیک هافبک‌های میانی پرسپولیس بازی کرد اما در ۲ صحنه فصل داد چه نقش موثری می‌تواند برای پرسپولیس در ادامه فصل داشته باشد. صحنه اول به طور قطع همان شوتی بود که استوکس با شرایط نامتعادل به سمت دروازه استقلال زد و پایه‌گذار گل دوم پرسپولیس شد و صحنه دوم نیز ضربه کاشته‌ای بود که از زوایای مختلف به تصویر کشیده شده است و قطعاً یکی از صحنه‌های جذاب داریی نود و دوم با این شوت استوکس شکل گرفت. اهمیت ویژه استوکس برای پرسپولیس در ادامه فصل، زمانی روشن می‌شود که یادآوری کنیم فاصله پرسپولیس و استقلال مقابل قدرت‌های بزرگ آسیایی در

پاسخ شفاف قلعه‌نویی به ابهامات درباره عدم حضورش در تیم ملی

اینگونه امیر نیامد

گزینه اول تاسوم من سپاهان است، اگر مردم اصفهان و مدیران سپاهان راضی شدند بنده می‌آیم و این وظیفه‌ها انجام می‌دهم. همه کارها هم انجام شده بود، حتی یک جلسه هم گذاشتیم که آقایان علی‌نژاد، بهاروند، نیک‌فرد، لطفی و تابش از باشگاه سپاهان هم حضور داشتند. در این چند روز فشارهای روحی- روانی زیادی به من وارد شد، بویژه در صفحات مجازی. قسمت این شد که لیگ قهرمانان آسیا و همچنین مذاکره هیات ایرانی با دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد میزبانی در دور برگشت با



فدراسیون فوتبال تمایل داشت اظهار داشت: ابتدا به دوست و ملی و هم در سپاهان کار کنید، تصریح کرد: اصلاً اینگونه نبود، چون این بحث حرفه‌ای نیست، من هم چنین پیشنهادی نداده بودم اما کار تمام شده بود و به دوستان گفتم ۲۴ ساعت به من وقت بدهید، در این مدت هر چقدر با خودم کلنجار رفتم دیدم نمی‌توانم. بعد از ۱۳ سال باز قسمت این بود که من در این شرایط به فوتبال ایران کمک کنم، شاید لیاقت نداشتم ولی یقیناً اسکوچیچ لیاقت چنین انتخابی را دارد و باز هم از همکاران می‌خواهم که کمک کنند. وی درباره اینکه قبول دارد اسکوچیچ در شرایط سخت تیم ملی را قبول کرده است، افزود: تیم ملی باید برنامه خاص خودش را داشته باشد، هیچ برنامه فیفا دی نداریم، در عید هم باید ۲ بازی رسمی برگزار کنیم؛ یک بخش ستادی داریم، یک بخش عمومی و یک بخش داخل زمین که همه باید با هم تلاش کنند تیم ملی نتیجه بگیرد. باید حب و بغض‌ها را کنار بگذاریم. اسکوچیچ باید احساس امنیت کند، حملاتی که به اسکوچیچ شده هم حرفه‌ای نیست، این نظر من است. اگر دوستان هم نظری دارند به این مربی انتقال بدهند.

باز هم AFC در تعیین میزبانی تیم‌های ایرانی گره‌رقصانی کرد

شکوری: ۴ هفته بعد مشخص می‌شود

تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا با مخفف انگلیسی TBC (To Be Confirmed) مشخص شده که به معنای تأیید خواهد شد، است.

■ شکوری: فیفا ۲ هفته دیگر درباره حق میزبانی باشگاه‌های ایرانی نظر می‌دهد



تهران را به مقصد زوریخ ترک کرده و جلساتی را با معاون دبیرکل، خزانه‌دار، مسؤول مالی، مسؤول توسعه فوتبال، مسؤول حسابرسی و انطباق فیفا برگزار کردیم. او ادامه داد: بیشترین بحث ما پیرامون مسائل مالی، مطالبات فدراسیون و نحوه دریافت مطالبات بود. همچنین درباره پروژه‌های اجرایی و کمک‌های فیفا نیز به بحث و تبادل نظر پرداختیم. مطالبات باشگاه‌ها دیگر مواردی بود که در جلسه با مسؤولان یادشده مطرح کرده و درباره راهکارهای پرداخت و رفع مشکلات فدراسیون فوتبال ایران با توجه به تحریم‌هایی که وجود دارد، صحبت کردیم. سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال ادامه داد: مقرر شد حداکثر تا یکی ۲ هفته آینده نظر نهایی خود را اعلام کنند و ما بتوانیم به حق فوتبال ایران و باشگاه‌ها (درباره حق میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا) برسیم. نکته مهم دیگر این بود که مسؤولان فیفا نظر‌شان مثبت بود و اعلام کردند در اولین فرصت مطالبات فدراسیون فوتبال ایران را از فیفا به فدراسیون و باشگاه‌ها پرداخت می‌کنند. ما تأکید داشتیم با توجه به اینکه فوتبال از سیاست جداست، فیفا را ما یکسری توقعات و درخواست دارد و در مقابل به عنوان عضوی از فیفا، فدراسیون فوتبال ایران نیز این درخواست را دارد که این مبالغه حتما پرداخت شود.

Grid of sports news covers from various international publications including Corriere dello Sport, La Gazzetta dello Sport, Mundo Deportivo, Marca, and TuttoSport.